
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.02.2017     № 25 

 

Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной  

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  

ЗАТО г. Островной Мурманской области  

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий ЗАТО г. Островной 

Мурманской области (далее – учреждения, предприятия) к среднемесячной 

заработной плате работников таких учреждений и предприятий в кратности  

от 1 до 6. 

2. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,  

их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и предприятий и среднемесячной 

заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета заработной 

платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается  

за календарный год. 

3. Определение среднемесячной заработной платы руководителей,  

их заместителей, главных бухгалтеров учреждений, предприятий осуществляется  

в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

 

 

Глава администрации                     С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

